[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 декабря 2005 года
N 1
пос. Стычновский
« О порядке составления, утверждения и исполнения сводной бюджетной росписи поселения»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и в целях регламентации работы по составлению, утверждению и исполнению сводной бюджетной росписи бюджета поселения, в соответствии с распоряжением Администрации Ростовской области от 23.12.03 г. № 608 и руководствуясь постановлением Главы Администрации Константиновского района от 21.01.2002 г. № 66 « О порядке составления, утверждения и исполнения сводной бюджетной росписи бюджета района» и постановлением от 30.12.2003 г. № 772 «О внесении изменений и дополнений в постановление Главы Администрации района от 21.01.2002 г. № 66
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке составления, утверждения и
исполнения сводной бюджетной росписи бюджета поселения
(прилагается).
2. Начальнику сектора экономики и финансов Мельниковой Г.А.
обеспечить исполнение Положения о порядке составления,
утверждения и исполнения сводной бюджетной росписи бюджета
поселения.
3. Ввести в действие настоящее постановление со дня его утверждения.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Стычновского сельского поселения

П.И. Наревский

Приложение
К Постановлению Главы Стычновского сельского поселения Константиновского района Ростовской области от 20 декабря 2005г. № 1
ПОЛОЖЕНИЕ
О порядке составления, утверждения и исполнения сводной бюджетной росписи бюджета поселения.
Настоящее Положение разработано в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации в целях регламентации процесса установления бюджетных ассигнований по сводной бюджетной росписи бюджета поселения (далее - сводная бюджетная роспись), бюджетным росписям доходов и расходов (далее - бюджетные росписи) главного распорядителя средств бюджета поселения, сметам доходов и расходов главного распорядителя средств бюджета поселения согласно плановым назначениям, установленных Решением Собрания депутатов Стычновского сельского поселения о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год.
Положение представляет собой процедуру составления, утверждения и исполнения сводной бюджетной росписи, уведомления главного распорядителя средств бюджета поселения о показателях утвержденной сводной бюджетной росписи и определяет правила исполнения сводной бюджетной росписи на очередной финансовый год.
1. Главный распорядитель средств бюджета поселения составляет бюджетные росписи по получателям средств бюджета поселения в двух видах: по бюджетным средствам и по средствам, полученным от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности ( в случае наличия таковых средств) , по форме, утвержденной Постановлением Главы поселения и согласованного сектором экономики и финансов поквартального распределения расходов.
Проект бюджетной росписи по бюджетным средствам и по средствам, полученным от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, в течение 5 дней со дня утверждения решения Собрания депутатов о бюджете поселения на очередной финансовый год представляются в  сектор экономики и финансов в 4-х    экземплярах для рассмотрения и согласования.
Сектор экономики и финансов поселения имеет право запрашивать
все необходимые расчеты, материалы , обосновывающие плановые назначения,
включенные в бюджетную роспись.
2. Сектор экономики и финансов совместно с главным распорядителем средств бюджета поселения в течение 10 дней обеспечивает рассмотрение, проверку и согласование обоснованности плановых назначений по бюджетным росписям (по бюджетным средствам и по средствам, полученным от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности), а также их соответствие ассигнованиям, предусмотренным решением о бюджете поселения на очередной финансовый год, и поквартальному распределению доходов и расходов».
В случаях установления необоснованности плановых назначений или их отклонения от поквартального распределения доходов и расходов бюджета поселения сектор экономики и финансов вносит необходимые поправки в представленные бюджетные росписи.
3. Рассмотренные   и   согласованные   сектором   экономики   и   финансов
Администрации  поселения  бюджетные росписи передаются для утверждения
Главе поселения.
Утверждение бюджетных росписей производится в течение одного дня.
4. Утвержденные бюджетные росписи в трех экземплярах передаются в
сектор экономики и финансов Администрации поселения для включения их в
сводную бюджетную роспись. Два экземпляра бюджетных росписей хранятся в
делах сектора экономики и финансов Администрации поселения.
Третий экземпляр бюджетной росписи с надписью начальника сектора экономики и финансов о включении ее в сводную бюджетную роспись направляется главному распорядителю средств бюджета поселения для исполнения и является уведомлением о бюджетных ассигнованиях на год.
Один экземпляр бюджетной росписи хранится у Главы поселения для осуществления контроля за целевым и рациональным использованием средств бюджета поселения.
Сводная бюджетная роспись утверждается Главой Администрации поселения в рамках его исключительных полномочий не позднее 17 дней со дня утверждения бюджета.
Одновременно утвержденная сводная бюджетная роспись направляется для сведения в Собрание депутатов Стычновского сельского поселения.
5.  В порядке соблюдения процедуры санкционирования расходов
бюджета   поселения   бюджетные   ассигнования   в   годовом   объеме   на
очередной финансовый год и лимиты бюджетных обязательств на год с
поквартальным    распределением    незамедлительно    доводятся    сектором экономики   и   финансов   до   главного   распорядителя   средств   бюджета поселения.
Лимиты бюджетных обязательств - объем бюджетных обязательств, определяемый за счет бюджетных средств и средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.

Главный распорядитель средств бюджета поселения незамедлительно доводит до получателей средств бюджета поселения лимиты бюджетных обязательств в 2-х экземплярах, которые в свою очередь представляют один экземпляр лимита бюджетных обязательств специалисту I категории сектора экономики и финансов, осуществляющему исполнение бюджета поселения.

6. На основании утвержденных бюджетных росписей по   бюджетным
средствам и по средствам, полученным от предпринимательской и иной
приносящей   доход   деятельности,   и   лимитов   бюджетных   обязательств
главный   распорядитель   средств   бюджета   поселения   утверждает   сметы
доходов и расходов получателей средств бюджета поселения (отдельно по
бюджетным    средствам    и    отдельно    по    средствам,    полученным    от
предпринимательской и иной приносящей доход деятельности) по типовой
форме, утверждаемой сектором экономики и финансов, которые являются
одновременно  уведомлениями  о  бюджетных  ассигнованиях  из  бюджета
поселения, и доводят их вместе с лимитами бюджетных обязательств на год
по форме, утверждаемой постановлением Главы поселения, до получателей
средств бюджета поселения.

Сводные сметы доходов и расходов
по доходам от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности по главному распорядителю средств бюджета поселения составляются, рассматриваются и утверждаются по срокам и в порядке, установленном пунктами 1-4 настоящего Положения.
Сметы доходов и расходов Администрации поселения, сектора экономики и финансов в пределах установленных бюджетных ассигнований на содержание их аппаратов управления утверждаются Главой Администрации поселения.
Типовая форма сметы доходов и расходов бюджетных учреждений может быть уточнена по согласованию с сектором экономики и финансов Администрации поселения нормативным правовым актом главного распорядителя бюджетных средств.
7.
Устанавливается следующий порядок внесения изменений в сводную
бюджетную роспись:
7.1. В случае внесения изменений в сводную бюджетную роспись на
основании    принятых    Собранием    депутатов    Стычновского    сельского
поселения изменений и дополнений в решение о бюджете поселения на
текущий финансовый год утверждение дополнительной бюджетной росписи
по главному распорядителю средств бюджета поселения не производится.
Сектор экономики и финансов доводит до главного распорядителя средств
бюджета поселения уточненные на основании указанных законов лимиты
бюджетных обязательств в 2-х экземплярах.
7.2. В   иных   случаях   внесение   изменений   в   сводную   бюджетную
роспись осуществляется Сектором экономики и финансов по представлению
главного   распорядителя   средств   бюджета   поселения   и   получателей   в
соответствии   с   бюджетным   законодательством,   с   учетом   фактических объемов поступлений доходов и исполнения расходов бюджета поселения от прогнозных показателей и обоснованности предлагаемых изменений в сводную бюджетную роспись, в следующем порядке.
7.2.1. Главный     распорядитель     средств     бюджета     поселения     и  получатели средств бюджета поселения, главным распорядителем которых является        Администрация        Стычновского        сельского        поселения заблаговременно, до 15 числа месяца, предшествующего формированию объема финансирования на соответствующий месяц, письменно уведомляют Сектор экономики и финансов о предлагаемых изменениях сводной бюджетной росписи с указанием оснований для внесения изменений, согласованных с Главой Администрации поселения, утвердившим бюджетную роспись.
Представление    главного    распорядителя     средств     бюджета поселения согласовывается с начальником сектора экономики и финансов.
7.2.2. После согласования начальник сектора экономики и финансов
готовит справку-уведомление о перемещении бюджетных ассигнований по
форме, утверждаемой постановлением Главы Администрации поселения в 3-х
экземплярах, утверждает ее, производит оформление. После оформления
справки - уведомления   один ее экземпляр остается у начальника сектора
экономики и финансов, а остальные направляются главному распорядителю
средств бюджета и специалисту I категории сектора экономики и финансов.
7.2.3. Сектор   экономики   и   финансов   направляет   один   экземпляр
справки-уведомления главному распорядителю средств бюджета поселения
для последующего доведения вытекающих из нее изменений до получателей
средств бюджета поселения.
7.2.4. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись в случаях,
определенных бюджетным законодательством,  в рамках исключительной
компетенции начальника сектора экономики и финансов, производится с
последующим   уведомлением   главного   распорядителя   средств   бюджета
поселения справкой-уведомлением по форме, утверждаемой постановлением Главы Администрации поселения.
7.2.5. При   внесении   изменений   в   сводную   бюджетную   роспись
справка-уведомление   одновременно   служит   основанием   для   внесения
Сектором экономики и финансов изменений в ранее доведенные лимиты
бюджетных обязательств.
7.3. Главный распорядитель средств бюджета поселения направляют
уточненные        лимиты        бюджетных        обязательств        специалисту,
осуществляющему исполнение бюджета поселения, по форме, утверждаемой
постановлением Главы Администрации поселения.
7.4. Главный распорядитель средств бюджета поселения доводят до
получателей средств бюджета поселения уточненные лимиты бюджетных
обязательств с учетом вносимых в них изменений в 2-х экземплярах.
Получатели средств бюджета поселения представляют один экземпляр полученного лимита бюджетных обязательств специалисту, осуществляющему исполнения бюджета поселения.
8. Направление и использование бюджетных средств на цели, не соответствующие годовым и поквартальным показателям уточненной сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, является основанием для принятия решения о нецелевом использовании средств бюджета поселения.